
Uusi YK:n kestävän kehityksen ohjelma Agenda 2030 lähti maailmanlaajuisesti käyntiin 

vuoden 2016 alussa. Suomi pyrkii ohjelman toteuttamisen kärkimaaksi. Avain2030-

hankkeessa tunnistettiin Suomen kestävän kehityksen kipupisteitä ja menestystarinoita 

kansainvälisten vertailujen, indikaattoritarkastelujen ja sidosryhmänäkemysten pohjalta.

YK:n 17 tavoitteen joukosta Suomen vahvuuksina erottuivat erityisesti tavoitteet, jotka 

liittyvät osaamiseen ja koulutukseen sekä vakaan ja toimintakykyisen yhteiskunnan 

rakentamiseen. Niiden toteuttamisessa Suomi on onnistunut toistaiseksi hyvin. Maailman 

kärkitasolla pysyminen vaatii kuitenkin jatkuvaa kehittymistä. Koulutukseen kohdistetut 

leikkaukset ja yhteiskunnan eriarvoistuminen uhkaavat myönteistä kehitystä.

Taloudellisesti Suomi kuuluu maailman rikkaimpiin maihin, ja taloudellinen vauraus on 

myös jakautunut melko tasaisesti. Viime vuosina Suomen kehitys on kuitenkin ollut 

heikkoa useimmilla mittareilla mitattuna. Varsinkin suuri työttömyys on nakertanut 

hyvinvoinnin pohjaa. Haasteena on tasa-arvoisen hyvinvoinnin ylläpito hitaan 

taloudellisen kasvun oloissa.

Joidenkin vertailujen mukaan Suomi on ympäristönsuojelun kärkimaa maailmassa, 

mutta energian ja luonnonvarojen kulutuksemme on kestämättömän suurta. Tämä 

ongelma koskee käytännössä kaikkia vauraita maita. Suomella ja muilla vaurailla mailla 

on myös parhaat edellytykset etsiä ja toteuttaa uusia ratkaisuja. Ilmastonmuutos, 

luonnon monimuotoisuuden hupeneminen ja luonnonvarojen liikakäyttö ovat toisiinsa 

kietoutuneita ongelmia, joiden ratkaisemiseen tarvitaan yhteiskuntien perinpohjaista 

muutosta.

Paikallisen tason toimijat ovat tärkeitä tavoitteiden toteuttamisessa. Suomen kestävän 

kehityksen yhteiskuntasitoumus tarjoaa hyvän välineen kestävän kehityksen 

toimeenpanoon (sitoumus2050.fi).

Lisätietoja:  vanhempi tutkija Jari Lyytimäki, Suomen ympäristökeskus SYKE

     jari.lyytimaki@ymparisto.fi

     apulaispääsihteeri Marja Innanen, valtioneuvoston kanslia

     marja.innanen@vnk.fi 

Kestävän kehityksen toteutuminen vaatii määrätietoista 

työtä niin paikallisella, kansallisella kuin globaalillakin 

tasolla. Avain2030-hankkeessa hahmotettiin kestävän 

kehityksen kotimaisia kipukohtia ja menestystarinoita.

Kestävän kehityksen avainkysymykset ja 
toimintasuunnitelma 2030 (Avain2030)

Toteuttajat:  Suomen ympäristökeskus, Demos Helsinki
Rahoitussumma: 50 000 €, kesto: 3/2016 – 6/2016

Globaalitasolta kuntiin: kestävän kehityksen
toimintasuunnitelma Suomelle

Eri tietolähteet antavat osin erilaisen
 kuvan Suomen valmiuksista toteuttaa
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